
Città di Vicenza
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare
per il Risorgimento e la Resistenza

prot. 0055445/2023 del 28/03/2023 Vicenza, 27 marzo 2023

OGGETTO:  Nomina  di  un  rappresentante  del  Comune  di  Vicenza  nel  Consiglio  di
Amministrazione della  Fondazione Centro Internazionale di  Studi di  Architettura “Andrea
Palladio” di Vicenza.

IL SINDACO

PRESO ATTO della prossima scadenza del mandato dei consiglieri nominati dai Fondatori
della Fondazione Centro Internazionale di Studi di Architettura “Andrea Palladio” di Vicenza,
come  da  comunicazione  del  Presidente  del  consiglio  di  amministrazione  in  carica  P.G.n.
4145/2023, ai sensi dell’art. 6 dello Statuto della medesima Fondazione;

RICHIAMATO il  proprio  avviso  del  1°  febbraio  2023,  P.G.n  18111/2023,  per  la
presentazione  di  candidature  finalizzate  alla  nomina  di  un  rappresentante  del  Comune  di
Vicenza nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Centro Internazionale di Studi di
Architettura “Andrea Palladio”;

RICHIAMATO l’art.50,  comma 8, del Tuel 18/8/2000, n.267, che attribuisce al Sindaco,
sulla base degli indirizzi approvati dal Consiglio comunale, la competenza ad effettuare le
nomine, le designazioni e le revoche dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed
istituzioni;

DATO ATTO che, a seguito dell’esperita procedura prevista dalla deliberazione consiliare
n.116 del 20.6.1995, che approva i predetti  indirizzi, sono pervenute n° tre candidature,  il
tutto come da rende noto del 24 febbraio 2023, PGn 31906/2023;

PRECISATO, peraltro, che i citati indirizzi attribuiscono al Sindaco, che ha la responsabilità
piena  dell’amministrazione  del  Comune,  ampio  potere  di  scelta  nelle  nomine  e  nelle
designazioni;

VISTO l’articolo 6 dello Statuto del succitato Ente e, in particolare, il comma 4 che dispone
la rieleggibilità dei Consiglieri;

VISTI i curricula del candidati alla nomina,

D E C R E T A

di nominare, quale componente nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Centro
Internazionali di Studi di Architettura “Andrea Palladio” di Vicenza, il Prof. Faggin Federico,
nato a Vicenza l'1/12/1941.

Il presente provvedimento ha effetto immediato.

Segreteria del Sindaco
corso Andrea Palladio 98 · 36100 Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it



Si dispone la trasmissione del presente decreto alla Fondazione Centro Internazionale di Studi
di Architettura “Andrea Palladio” di Vicenza.

f.to Il Sindaco
(Francesco RUCCO)

firmato digitalmente

Segreteria del Sindaco
corso Andrea Palladio 98 · 36100 Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it


